至急のご案内                                 ＜１９－２５＞

 ２０１９年１１月

先生各位

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をさせていただくことにな

りましたのでご案内申し上げます。

何卒ご高承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象項目：

・ 抗ＧＭ１ ＩｇＧ抗体 [項目コード：２９３３]

・ 抗ＧＱ１ｂ ＩｇＧ抗体 [項目コード：２２７４]

■検査内容変更日：

２０１９年 １１月 ２５日（月）受付分より

以上

※ 変更内容の詳細につきましては、次ページ以降をご覧ください｡

●抗ＧＭ１ ＩｇＧ抗体・抗ＧＱ1ｂ ＩｇＧ抗体

検査実施施設（シノテストサイエンス・ラボ）より測定試薬を改良品に変える旨、連絡が入りました。 なお、この変更

に伴い､検体量､所要日数､基準値、報告範囲、報告桁数を変更させていただきます。

≪新法と現法の一致率表≫

【抗ＧＭ１　ＩｇＧ抗体】 【抗ＧＱ１ｂ　ＩｇＧ抗体】

陽性
判定
保留

陰性 合計 陽性
判定
保留

陰性 合計

陽性 63 2 4 69 陽性 63 4 4 71

判定
保留

0 0 1 1
判定
保留

1 0 1 2

陰性 2 3 95 100 陰性 1 0 96 97

合計 65 5 100 170 合計 65 4 101 170

陽性一致率 96.9% 陽性一致率 96.9%

陰性一致率 95.0% 陰性一致率 95.0%

判定一致率 92.9% 判定一致率 93.5%

現

新新

現

項目
コード

変更内容

検 体 量

所要日数

基 準 値 陰 性 ： ０．７０　未満 陰 性 ： ０．４００　未満

抗ＧＭ１　ＩｇＧ抗体 (基準範囲) 判定保留 ： ０．７０　以上　～　１．００　未満 判定保留 ： ０．４００　以上　～　１．００　未満

抗ガングリオシド抗体 陽 性 ： １．００　以上 陽 性 ： １．０００　以上

ＧＭ１　ＩｇＧ抗体 報告範囲 判 定 ： 陰性、判定保留、陽性 判 定 ： 陰性、判定保留、陽性

（判定保留は別紙報告） （判定保留は別紙報告）

Ｃ．Ｏ．Ｉ ： ０．００　～　３．００　以上 Ｃ．Ｏ．Ｉ ： ０．０００　～　６．０００　以上

報告桁数

検 体 量

所要日数

基 準 値 陰 性 ： ０．７０　未満 陰 性 ： ０．４００　未満

抗ＧＱ１ｂ　ＩｇＧ抗体 (基準範囲) 判定保留 ： ０．７０　以上　～　１．００　未満 判定保留 ： ０．４００　以上　～　１．００　未満

抗ガングリオシド抗体 陽 性 ： １．００　以上 陽 性 ： １．０００　以上

ＧＱ１ｂ　ＩｇＧ抗体 報告範囲 判 定 ： 陰性、判定保留、陽性 判 定 ： 陰性、判定保留、陽性

（判定保留は別紙報告） （判定保留は別紙報告）

Ｃ．Ｏ．Ｉ ： ０．００　～　３．００　以上 Ｃ．Ｏ．Ｉ ： ０．０００　～　８．０００　以上

報告桁数

検査項目名

血清　０．２　ｍＬ

７　～　１３　日

血清　０．３　ｍＬ

１７　～　１９　日

新 現

２９３３

２２７４

血清　０．２　ｍＬ 血清　０．３　ｍＬ

７　～　１３　日 １７　～　１９　日

小数第２位 小数第３位

小数第２位 小数第３位